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Obecny rok szkolny i katechetyczny wpisuje się w czas, w którym nasza Diecezja Grodzieńska
przeżywa dziękczynienie Bogu za XX-lecie swojego istnienia i za różne łaski otrzymane w tym
okresie czasu. W dniu 1 maja br. byliśmy świadkami beatyfikacji wielkiego przyjaciela młodzieży
- papieża Jana Pawła II. Wtedy we wszystkich parafiach naszej diecezji rozpoczęła się i trwa do
dnia dzisiejszego peregrynacja obrazu Jezusa Miłosiernego. W miesiącach wakacyjnych
niezliczone rzesze wiernych uczestniczyły w pieszych pielgrzymkach do diecezjalnego
sanktuarium w Trokielach i do innych miejsc kultu. Także pielgrzymka naszej młodzieży udała
się do Hiszpanii na Światowe Spotkanie Młodzieży z Ojcem Świętym Benedyktem XVI. Ojciec
Święty, przemawiając do pełnych entuzjazmu młodych ludzi, wezwał ich do poznania i odkrycia
prawdziwego szczęścia wynikającego z zakorzenienia i budowania swojego życia na
Chrystusie.

  

Kochani! Te i inne wydarzenia w naszym życiu potwierdzają, że człowiekowi nie wystarczy tylko
zaspokojenie potrzeb materialnych, finansowych, zdobycie wysokich sprawności fizycznych i
intelektualnych, opanowanie gry na różnych instrumentach muzycznych, władanie różnymi
językami itp.. Jeśli chce się osiągnąć pełnię szczęścia i dojrzałości ludzkiej, konieczne jest
rozwijanie w sobie wartości najwyższych, a więc prowadzenie głębokiego życia duchowego.
Człowiek bowiem jest stworzony na obraz i podobieństwo samego Boga. Tego obrazu i
podobieństwa Bożego nie wolno mu nigdy zagubić.

  

Dlatego też szczególnego znaczenia nabiera katechizacja dzieci i młodzieży. Katechizacja zaś
polega nie tylko na zdobywaniu wiedzy religijnej. Jej celem jest, jak często podkreślał
Błogosławiony Jan Paweł II w Adhortacji Apostolskiej O Katechizacji w naszych czasach (Catec
hesi Tradendae
), „doprowadzić kogoś nie tylko do spotkania z Jezusem Chrystusem, ale do zjednoczenia, a
nawet głębokiej z Nim zażyłości. Bo tylko On sam może prowadzić do miłości Ojca w Duchu
Świętym i uczestnictwa w życiu Trójcy Świętej” (CT,5). Katecheza pomaga więc odkrywaniu
prawdy i potencjału młodego człowieka oraz jego miejsca w życiu. Uczy właściwego
rozwiązywania problemów życiowych. Uczy umiejętności życia we wspólnocie ludzi. Prowadzi
do zjednoczenia z Chrystusem, który sam o sobie powiedział, że jest drogą, prawdą i życiem (J
14.6).
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